1/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE 93/2004

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada
no D.O.E. de 11 de setembro de 1997, combinada com o Artigo 8º do Decreto Estadual nº
7.329/98 publicado no D.O.E de 08 de maio de 1998 - Regulamento da Universidade
Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº
8.352/02, publicada no D.O.E. de 03 de setembro de 2002,

R E S O L V E:

Art. 1º – Homologar “ad referendum” da plenária do CONSEPE, o resultado do

Concurso Público de Provas e Títulos para o Magistério Superior – Edital 068/2004.

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS  -  DCE

MATEMÁTICA GERAL – 01 vaga – 40 horas – Classe Adjunto
• Não houve inscritos

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS - DELL

LINGUÍSTICA/ LÍNGUA PORTUGUESA – 01 vaga – 40 horas – Classe
Assistente
• Único candidato inscrito não obteve aprovação

LINGUÍSTICA (Área de concentração: Aquisição da Linguagem com Enfoque
nos Estudos do Processo de Aquisição da Língua Materna) - 01 vaga - 40
horas - Classe Adjunto
• Não houve inscritos

LINGUÍSTICA (Área de concentração: Fonética, Fonologia, Morfologia e/ou
Sintaxe) - 01 vaga - 40 horas - Classe Adjunto
• Não houve inscritos

TEORIA DA LITERATURA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
• Patrícia Kátia da Costa Pina - 8,80 - Aprovada - 1º lugar
• Midian Angélica Monteiro Garcia - 7,00 - Aprovada - 2º lugar

                                                                                   2/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE 93/2004

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

ESPANHOL INSTRUMENTAL - 01 VAGA - 40 horas - Classe Auxiliar
• Rogério Soares de Oliveira - 9,11 - Aprovado - 1º lugar
• Francine Mendes dos Santos - 8,01 - Aprovada - 2º lugar
• Íris Nunes de Souza - 7,39 - Aprovada - 3º lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS - DCN

ZOOLOGIA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
• Douglas Riff Gonçalves - 7,81 - Aprovado - 1º lugar
• Ricardo Rodrigues dos Santos - 7,29 - Aprovado - 2º lugar
• Tadeu Artur de Melo Júnior - 7,18 - Aprovado - 3º lugar

METODOLOGIA E PRÁTICA DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 01 vaga - 40
horas - Classe Auxiliar
• Edinaldo Medeiros Carmo - 8,77 - Aprovado - 1º lugar
• Francisco Antonio Rodrigues Setúval - 7,85 - Aprovado - 2º lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - DCSA

METODOLOGIA DA PESQUISA JURÍDICA/ ORIENTAÇÃO DE MONOGRAFIA -
01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Karla Santos Ramos - 8,82 - Aprovada - 1º lugar “sub-júdice”
• Aleksandro Lincoln Cardoso Lessa - 7,96 - Aprovado - 2º lugar

DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE/ DIREITO DO CONSUMIDOR -
01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Gustavo Fernando Veloso Menezes - 8,09 - Aprovado

LABORATÓRIO DE PRÁTICA JURÍDICA - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Caroline Pereira Gusmão - 7,94 - Aprovada - 1º lugar
• Andréa Padilha Sodré Leal Palmarella - 7,69 - Aprovada - 2º lugar
• Filadelfo Franklin Canela - 6,61 - Aprovado - 3º lugar

DIREITO PROCESSUAL CIVIL - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Cláudia de Oliveira Fonseca - 8,37 - Aprovada - 1º lugar
• Márcia Marques da Silva - 7,35 - Aprovada - 2º lugar

ECONOMIA BAIANA/ ECONOMIA REGIONAL E URBANA/ TÓPICOS
ESPECIAIS DE ECONOMIA BAIANA - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Marcos Antônio Tavares Soares - 8,28 - Aprovado 1º lugar
• Alssandro Fernandes da Santana - 8,00 - Aprovado 2º lugar

                                                                                   3/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE 93/2004

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

PRÁTICAS DAS MATÉRIAS PEDAGÓGICAS - 01 vaga - 40 horas - Classe
Assistente
• Não houve inscritos

CURRÍCULOS E PROGRAMAS/ PRÁTICAS PEDAGÓGICAS DO ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
• Benedito Gonçalves Eugênio - 7,58 - Aprovado

DEPARTAMETO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS - DEAS

METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLA - 01 vaga - 40 horas - Classe
Adjunto
• Candidatos inscritos não compareceram

CAMPUS DE JEQUIÉ

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL

ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO – 01 vaga – 40 horas –
Classe Assistente
• Não houve inscritos

LÍNGUA PORTUGUESA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
• Não houve inscritos

LITERATURA PORTUGUESA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
• Zilda de Oliveira Freitas - 8,92 - Aprovada - 1º lugar
• Patrícia Kátia da Costa Pina - 8,47 - Aprovada - 2º lugar

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E EXATAS - DQE

PRÁTICA DE ENSINO EM MATEMÁTICA - 01 vaga - 40 horas - Classe
Assistente
• Único candidato inscrito não obteve aprovação

DEPARTAMENTO DE SAÚDE - DS

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I - 01 vaga - 40 horas - Classe
Assistente
• Não houve inscritos

                                                                                   4/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE 93/2004

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I - 01 vaga - 40 horas - Classe
Auxiliar
• Carla Daiane Costa Dutra - 8,80 - Aprovada - 1º lugar
• Patrícia Anjos Lima de Carvalho - 8,70 - Aprovada - 2º lugar
• Mariluce Karla Bonfim de Souza - 8,20 - Aprovada - 3º lugar
• Daniela Márcia Néri Sampaio - 7,90 - Aprovada - 4º lugar
• Rosana Silva Delmiro - 7,60 - Aprovada - 5º lugar
• Karla Christina de Albuquerque Bispo - 7,50 - Aprovada - 6º lugar
• Luciane Alves Ribeiro - 7,10 - Aprovada - 7º lugar
• Mônica Pessoa Machado - 7,00 - Aprovada 8º lugar
• Linalva Oliveira Santos - 7,00 - Aprovada - 9º lugar

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I EM FISIOTERAPIA - 01 vaga - 40 horas -
Classe Auxiliar
• Candidatos inscritos não obtiveram aprovação

PRÁTICA DESPORTIVA COM ÊNFASE EM ESTUDOS DO LAZER - 01 vaga -
40 horas - Classe Assistente
• Themis Cristina Mesquita Soares - 7,76 - Aprovado - 1º lugar
• Cláudia de Almeida Ten Caten - 7,16 - Aprovada - 2º lugar

FISIOTERAPIA EM TRAUMATO-ORTOPEDIA / ESTÁGIO SUPERVISIONADO
EM FISIOTERAPIA (Área de concentração em Traumato-Ortopedia e
Reumatologia) - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Cláudio Henrique Meira Mascarenhas - 8,37 - Aprovado - 1º lugar
• Fhelício Sampaio Viana - 7,94 - Aprovado - 2º lugar
• Walberg Soares Ferraz - 7,33 - Aprovado - 3º lugar

ENFERMAGEM EM ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER - 01 vaga - 40 horas -
Classe Assistente
• Único candidato inscrito não obteve aprovação

FUNDAMENTOS TEÓRICO-METODOLÓGICO DO PROCESSO DE CUIDAR -
01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Tatiane Luz de Oliveira - 9,46 - Aprovada - 1º lugar
• Jean Santos - 9,12 - Aprovado - 2º lugar
• Juliana Neves Ferreira - 7,50 - Aprovada - 3º lugar
• Gilsleide Lima Silva - 7,21 - Aprovada - 4º lugar
• Luciane Alves Ribeiro - 7,16 - Aprovada - 5º lugar
• Eulina Patrícia Oliveira Ramos - 7,14 - Aprovada - 6º lugar

METODOLOGIA DA PESQUISA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
• Não houve inscritos

                                                                                   5/5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE 93/2004

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO E CENTRO DE MATERIAL
ESTERILIZADO - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Norma Lopes de Magalhães Velasco Bastos - 8,62 - Aprovada - 1º lugar
• Juciara de Santana Silva - 7,06 - Aprovada - 2º lugar
• Darlan Limeira da Silva - 7,01 - Aprovado 3º lugar

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS BÁSICOS E INSTRUMENTAIS - DEBI

PRÁTICAS PEDAGÓGICAS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL (Séries Iniciais
e Introdução à Filosofia) - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Edmacy Quirina de Souza - 7,92 - Aprovado - 1º lugar
• Raquel Souza Zaidan Nassri - 7,33 - Aprovada - 2º lugar
• Elenice Silva Ferreira - 7,23 - Aprovada - 3º lugar
• Suane França Lopes - 7,20 - Aprovada - 4º lugar
• Geovani de Jesus Silva - 7,11 - Aprovado - 5º lugar

PORTUGUÊS INSTRUMENTAL/ LINGUÍSTICA APLICADA À ALFABETIZAÇÃO
- 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
• Suani de Almeida Vasconcelos - 8,42 - Aprovada - 1º lugar
• Luciano Lima Souza - 8,02 - Aprovado - 2º lugar
• Eliete Luiz Diniz - 7,22 – aprobada – 3º lugar
• Luzimare Almeida Piloto - 7,11 - Aprovada - 4º lugar
•
MICROBIOLOGIA GERAL I E MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS - 01 vaga - 40
horas - Classe Adjunto
• João Carlos Teixeira Dias - 7,95 - Aprovado - 1º lugar
• Lígia Miranda Menezes - 7,03 - Aprovada - 2º lugar

COMPUTAÇÃO (Introdução à Ciência da Computação, Informática Aplicada
à Engenharia de Alimentos, Informática Aplicada à Engenharia Ambiental,
Informática Aplicada à Educação)
• Não houve inscritos

Art. 2º – A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Vitória da Conquista, 23 de novembro de 2004.

	CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA
	MATEMÁTICA GERAL – 01 vaga – 40 horas – Classe Adjunto

	LINGUÍSTICA/ LÍNGUA PORTUGUESA – 01 vaga – 40 horas – Classe Assistente
	LINGUÍSTICA (Área de concentração: Aquisição da Linguagem com Enfoque nos Estudos do Processo de Aquisição da Língua Materna) - 01 vaga - 40 horas - Classe Adjunto
	LINGUÍSTICA (Área de concentração: Fonética, Fonologia, Morfologia e/ou Sintaxe) - 01 vaga - 40 horas - Classe Adjunto

	TEORIA DA LITERATURA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
	 ESPANHOL INSTRUMENTAL - 01 VAGA - 40 horas - Classe Auxiliar

	ZOOLOGIA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente

	CAMPUS DE JEQUIÉ
	ENFERMAGEM EM ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
	FUNDAMENTOS TEÓRICO-METODOLÓGICO DO PROCESSO DE CUIDAR - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
	METODOLOGIA DA PESQUISA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente
	ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO E CENTRO DE MATERIAL ESTERILIZADO - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar

	DEPARTAMENTO DE ESTUDOS BÁSICOS E INSTRUMENTAIS - DEBI
	PRÁTICAS PEDAGÓGICAS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL (Séries Iniciais e Introdução à Filosofia) - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
	PORTUGUÊS INSTRUMENTAL/ LINGUÍSTICA APLICADA À ALFABETIZAÇÃO - 01 vaga - 40 horas - Classe Auxiliar
	MICROBIOLOGIA GERAL I E MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS - 01 vaga - 40 horas - Classe Adjunto

	COMPUTAÇÃO (Introdução à Ciência da Computação, Informática Aplicada à Engenharia de Alimentos, Informática Aplicada à Engenharia Ambiental, Informática Aplicada à Educação)